[image: image1]

[image: image3.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

19.03.2021 г.  № 2/2

Отчёт о работе Вертячинского Культурного центра за 2020 г.

Заслушав отчёт о работе Вертячинского культурного центра за 2020 г., ВЕРТЯЧИНСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:
1.Утвердить отчёт о работе Вертячинского культурного центра за 2020 г. (приложение 1).

2.Признать работу Вертячинского культурного центра за 2020 г., удовлетворительной.

3.Данное решение совместно с отчётом главы администрации вывесить в местах обнародования.

4.Данное решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Вертячинского  сельского поселения                                                       В.В.Саутина
Приложение 1

к решению Вертячинского

Совета депутатов от 19.03.2021 г. № 3/1
	Отчёт о работе

Вертячинского культурного центра

за 2020 год
[image: image2.png]

Полное наименование организации: МКУ «Центр культурного, спортивного и

                                                             библиотечного обслуживания населения

                                                             Вертячинского сельского поселения»

                                                             Городищенского муниципального района

                                                             Волгоградской области

Почтовый адрес: 403025 Волгоградская область

                                            Городищенский район

                                            х. Вертячий ул. Мира № 69

1. Общая часть.
Вертячинский культурный центр работает уже 15-й год, начиная с мая 2006 года.

В культурном центре работают 7 человек:
· Директор культурного центра–Жемчужнова Елена Юрьевна;
· Заведующая сельской библиотекой –Лысикова Оксана Алексеевна;
· Бухгалтер культурного центра –Колесникова Татьяна Петровна;
· Художественный руководитель сельского Дома культуры –Горблюк Алена Владимировна;
· Инструктор по спорту – Воронов Борис Петрович;
· Водитель – Кумсков Дмитрий Владимирович;
· Уборщица сельского Дома культуры - Золотарева Галина Николаевна.
Культурно-просветительская, популяризаторская деятельность Вертячинской сельской библиотеки по таким основным направлениям, как:
· патриотическое воспитание.

· экологическое воспитание.

· здоровый образ жизни.

· гражданское и правовое воспитание.

· профориентация.

· краеведение, возрождение национальных культур.
Культурно – досуговая работа.
КЛУБНЫЕ ФОРМИРОВАНИЯ.
Всего формирований -  8, в них участников – 129
В т.ч. детских / до 14 лет/ -  4, в них участников –72
В т.ч. для молодёжи /от 14 до 25/ - 3,  в них участников - 51
Из общего числа формирования художественного самодеятельного творчества:
Всего формирований -  6,в них участников –70
В т.ч. детских СХТ  –  3,  в них участников  -  48

В т.ч. для молодёжи от 14 до 25 – 2,  в них участников  -  16
Из общего числа формирований любительские объединения и клубы по интересам – 6,  в них участников  – 70
В т. ч. детских – 3, в них участников –  48
· Ансамбль «Непоседы»;

· Кружок художественного чтения «Муза»;

· Кружок «Юный гитарист»;

· Ансамбль «Модерн»;

· Агитбригада «Улыбка»;

· ВИА «Вертячий»;

· Ансамбль «ПримаДона»;

· Диско клуб «Дискотека».
В основном развиваются следующие жанры:
* хоровое пение;

* вокальное пение;

* художественное чтение.

БИБЛИОТЕКА
Число читателей:

Всего: 601, в т.ч. дети – 182;

Число посещений: 1434
Книговыдача:6548; в т.ч. детям – 2846
КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВАЯ РАБОТА
Число культурно-досуговых мероприятий:

Всего по  культурному центру – 35; посетителей – 2608
Проведено мероприятий СДК – 25; посетителей – 905
 в т.ч. детских - 9, посетителей – 134;
Всего  дискотек – 10, посетителей – 232.
СПОРТ
Всего спортивных секций – 4.
Количество занимающихся спортом –  94.
Проведено спортивных мероприятий –  10.
Количество посещений -269

Участие в районных спортивных мероприятиях – 6.
	№ п/п
	Дата

	Наименование и форма проведения мероприятия

	1
	12.01.
	Товарищеская встреча по баскетболу

(учащиеся-выпускники школы)

	2
	19.02.
	Спортивная эстафета, посвященная дню

 2 февраля

	3
	01.03
	Масленица

	4
	21.01-03.03
	Чемпионат по баскетболу                  (4 место)

	5
	15.03.
	Товарищеская встреча по футболу   (1 место)

ФИНАНСЫ
Всего выделено – 2 265 200,19 руб. в т.ч.

Оплата труда – 728 121,12

Налоги – 219 892,56

СДК - (2 153 974,23 руб.) в т.ч.

оплата труда – 642 694,11

налоги - 194 093,61
Услуги связи – 15 645,00
Электричество – 185 000,00
Содержание имущества – 116 102,38 : в т.ч.

ГПД Золотарева - 92 502,38

Заправка и ремонт картриджей — 10 400,00

ВДПО (ПС) -13 200,00
Прочие услуги – 834 587,57 : в т.ч.

ГПД Кумсков (водитель) -183 379,97

Ремонт памятника (районные дс) — 540 627,60

ООО «Барс — Бухгалтерия-Онлайн» - 22 000,00

ООО «Советник-Проф» - 85 680,00

ИП Руденко (программа) — 2 900,00
Мероприятия – 41 547,00
Пени – 2 063,17
Бензин – 110 000,00
Канцтовары – 7 855,00
Стройматериалы –4 160,00
Налог на имущество -226,39

Библиотека – (111 225,96руб.) в т.ч.

оплата труда – 85 427,01

налоги - 25 798,95
Не один раз оказывали спонсорскую помощь для проведения праздников – Масленица.
	- Молодцов Е.О.

- Попов А.В., Попова Т.В.

- Дяговцев С.А.

- Колесников П.В.

- Долидзе Ю.Б.

-Махутин В.В.

- Куликов С.В.

- Сучков А.В.
	- Соболевский П.С.

- Лютиков А.А.

- Хван Н.А.

- Хван В.А.

- Бараков С.В.

- Франгулян В.П.

- Кулешов С.В.

и другие

Культурно – досуговая работа по основным направлениям:
Героико – патриотическое воспитание:
Митинги:

- 02.02 к 77-летию Сталинградской битвы  «Подвиг Сталинграда бессмертен» совместно с Вертячинской средней школой на памятнике Самойлову И.А. Подростки рассказали об этом дне, прозвучали стихи советских поэтов.  Почтили минутой молчания память погибших в Великой Отечественной войне. Возложили венки.

Работа с молодёжью:
Организация молодежного досуга:

Клубы по интересам – Клуб по интересам «Дискотека»

- агитбригада «Улыбка»
СХТ – кружок гитаристов «Играй гитара звонкая»

-   Детский ансамбль  «Непоседы»

-   Ансамбль  «Модерн»

-   Кружок  «Юный гитарист»

-   Художественного чтения «Муза»

-  ВИА «Вертячий»

Организация семейного досуга:
01.03 «Душа моя,  Масленица!»
Масленица – поистине долгожданный праздник для хуторян. Артисты СДК приготовили множество номеров. Вертячинцы услышали хоровое и сольное исполнение русских народных и современных песен. Традиционные угощения, приготовленное сотрудниками администрации, соцработниками: шулюм, плов, бутерброды, салаты и, конечно же, блины.  Был проведен конкурс на скоростное поедание блинов. Победители и участники получили памятные подарки. Провели спортивные состязания. Это перетягивание каната, эстафета, гиревой спорт. Победители получили призы. По традиции сожгли чучело. Для хуторян выступили студенты Волгоградского институтаискусства и культуры ансамбль «Околица».  Громко музыка звучала! Долго танцевал народ!
          На основании Постановления администрации Городищенского муниципального района от 17.03.2020 г. № 237–п «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказа администрации Городищенского муниципального района отдела по культуре, социальной и молодежной политике, спорту от 17.03.2020 г. приказ № 9, проведение культурно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий в Вертячинском культурном центре на период до особого распоряжения были приостановлены.

16.03.2021г.

Директор Вертячинского культурного центра: __________________/ Е.Ю.Жемчужнова/